
 
 

CIG: B222723234 

 

OGGETTO: Determina per predisposizione materiale (riempimento vasca e collegamento gas) da utilizzare 

per il corso di formazione antincendio RISCHIO MEDIO, mediante procedura di affidamento diretto ai sensi 

dell’art. 50, comma 1, lettera b) per i servizi e forniture)  D.Lgs. 36/2003.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art.  15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo  per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”;  

 VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 concernente   “Regolamento recante le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’art.1 comma 143 

della Legge 13 luglio 2015 ,n. 107";  

VISTO il Programma annuale Esercizio Finanziario corrente; 

VERIFICATA la copertura finanziaria comunicata dal Direttore dei Servizi Generali ed amministrativi; 

VISTO l’art. 17, comma 2 del D.L.gs 36/2023; 

VISTO l’art. 50, comma 1, lettera b) (per i servizi e forniture), D.L.gs. 36/2023; 

RICHIAMATO l’Art. 4 c. 4 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 che prevede “Con l'approvazione del programma 

annuale si intendono autorizzati l'accertamento delle entrate e l'impegno delle spese ivi previste”; 

 VISTO il D. Lgs. 9 aprile 2008, n. 81, che detta norme sulla tutela della salute e della sicurezza sui luoghi di 

lavoro 

RILEVATA la necessità di effettuare la formazione antincendio rischio medio per nr. 30 unità di personale in 

servizio presso l’Istituto Comprensivo di Castelmassa;  

CONSIDERATO che per lo svolgimento delle attività formative è necessario che un tecnico predisponga il 

materiale per la parte pratica del corso antincendio  

VERIFICATA l’assenza di convenzioni Consip attive relative alla fornitura in oggetto; 

 

ROIC80000E - AB89AF6 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005813 - 12/06/2024 - VI.9 - E

Firmato digitalmente dalla Dirigente Scolastica dott.ssa Laura PETRONELLA



VISTO il preventivo della Ditta PROTEKO SPA di Legnago (VR) del 22/04/2024 con prot. 3919 partita IVA 

04037120245;  

CONSIDERATO che il valore del servizio in oggetto è di € 150,00 + IVA e trova copertura nel bilancio di 

previsione E.F. 2024;  

D E T E R M I N A 

 Per i motivi indicati nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  

 - di procedere tramite AFFIDAMENTO DIRETTO alla ditta PROTEKO SPA di Legnago (VR) la fornitura di 

estintori,  di bombole GPL e DPI a noleggio per il corso di formazione per addetti antincendio rischio medio 

e la predisposizione del materiale; 

 - di autorizzare la spesa di € 150,00 + IVA da imputare nel Programma annuale e.f.  

   Si precisa quanto segue: 

 • il contratto verrà concluso mediante ordine d’acquisto diretto tramite corrispondenza tra le parti le cui 

clausole essenziali sono contenute nell’offerta prodotta dal fornitore; 

 • Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016, viene individuato responsabile Unico del procedimento La  Dirigente 

Scolastica di questo istituto, Dott.ssa Laura Petronella; 

 • Il presente provvedimento assume valore autorizzativo di impegno contabile a ricezione fattura o di altri 

atti ufficiali di esigibilità del credito e a conclusione del corretto procedimento amministrativo previsto dalle 

vigenti norme contabili. Il pagamento sarà disposto previa verifica della regolarità della fornitura; 

• la presente determinazione all’albo e sul sito istituzionale www.comprensivocastelmassa.it ai sensi della 

normativa vigente sulla trasparenza;  

 

 

                                                                                                                                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                       Dott.ssa Laura Petronella                       

 

   

 

  

 
 

 

ROIC80000E - AB89AF6 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005813 - 12/06/2024 - VI.9 - E

Firmato digitalmente dalla Dirigente Scolastica dott.ssa Laura PETRONELLA


		2024-06-24T14:53:16+0200
	Laura Petronella




